闽 南 师 范 大 学 文 件

闽南师大〔2020〕115号

闽南师范大学关于公布

2020 年校级教学成果奖获奖项目的通知

校内各单位：

  根据《闽南师范大学关于开展 2020年教学成果奖评选工作

的通知》和《福建省教育厅关于开展 2020年省级教学成果奖评审

工作的通知》，经各单位推荐，学校组织专家评审，校教学指导委

员会审定，确定 2020年校级教学成果奖 26项（其中高等教育 24

项、基础教育 2项），并从中推荐 14项申报省级教学成果奖（其

中高等教育 13项、基础教育 1项）。

特此通知。

附件：1.2020年校级教学成果获奖项目名单（高等教育）

      2.2020年校级教学成果获奖项目名单（基础教育）

                               闽南师范大学

                              2020年 7月 31日

 － 3 －

附件 1

2020 年校级教学成果获奖项目名单（高等教育）

序

号
成果名称 成果主要完成人

成果完

成单位

成果

类别

获奖

等级
备注

1

艺文互融：以闽

台传统艺术为载

体，创新两岸交

流人才的人文素

养培养体系

郑玉玲  施沛琳

沈毅玲  张琨琨

闽南文

化研究

院

研究

生教

育类

校级

特等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

2

深度融合德育、

美育教育的“优

秀传统文化+校

本赛事”创新设

计与实践

闽南师范大学（以

学校为成果完成

人申报省级教学

成果奖）

李顺兴  张龙海

翁  文  黄晓农

王嘉卫  杨娟娟

邱煜焜  王学伍

蔡甜甜  林梦雷

陈再生  黄金明

(校级教学成果完

成人)

闽南师

范大学

本科

教育

类

校级

特等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

3

红色问道、同向

同行：合力打造

新时代高校思政

课实践“金课”

（思想政治理论

课专项）

陈再生  林海燕

许晓玲  林志芳

何孟飞  鄢  姿

郑炎山  陈小环

马克思

主义学

院

其它

类

校级

特等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

4

传统诗教现代转

化促进中文综合

能力提升的应用

模式

黄金明  杨娟娟

杨杏红  王朝华

赵丽霞  涂敏华

邱煜焜  曾  芳

文学院

本科

教育

类

校级

特等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

 － 4 －

序

号
成果名称 成果主要完成人

成果完

成单位

成果

类别

获奖

等级
备注

5

学科交叉，跨界

融合--计算机应

用型创新人才

“四元融创”培

养体系构建与实

践

林耀进  杨敬民

钟发亮  周豫苹

陈志翔  王育齐

蔡  滨  童先群

计算机

学院

本科

教育

类

校级

特等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

6

拓扑学及其应用

方向研究生培养

的实践与成效

林福财  李进金

林  寿  李建喜

冯晓霞

数学与

统计学

院

研究

生教

育类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

7

地方师范院校数

学一流本科专业

建设与成效

黄韩亮  林梦雷

徐晓泉  李克典

陈晶莹

数学与

统计学

院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

8

“双平台三场域

四年不间断”学

校心理健康教育

“反思+实践”型

人才培养模式

陈顺森  阳莉华

陈志英  黄荣生

王卓亮  辛增友

张匀铭  张灵聪

教育科

学学院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

9

服务乡村振兴创

新创业人才培养

体系构建和成效

潘裕添  刘静娜

张国广  陆銮眉

张丹凤  廖小文

薛  山

生物科

学与技

术学院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

10

需求导向·三全

融通·持续改进：

心理健康教育硕

士实践创新型人

才培养探索

余益兵  沐守宽

林国耀  赵广平

杨海波  黄  亮

曾天德  周秋红

教育科

学学院

研究

生教

育类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

11

新工业时代下的

计算机类创新应

用型人才培养模

式探索与实践

许晴媛  魏葆雅

魏志森  黄再祥

黄  慧  田谦益

何秋红  王月卿

计算机

学院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

 － 5 －

序

号
成果名称 成果主要完成人

成果完

成单位

成果

类别

获奖

等级
备注

12

基于“一践行三

学会”的思政专

业师范生协同创

新培养模式的建

构与探索

吴学兵  景  云

李重明  宋帮强

余思新  郑育琛

陈佳薇

马克思

主义学

院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

13

文化自信背景下

的民族传统体育

项目融入体育人

才培养模式探索

与实践

武玉元  巫文佳

张东军  许弟群

刘年伟  马冬雪

相昌庆

体育学

院

本科

教育

类

校级

一等

奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

14

“红色铸魂+科

研强基+能力固

本”——学科教

学（思政）研究

生培养模式建构

景  云  陈再生

郑育琛  吴学兵

吴立新  包  良

赖文辉

马克思

主义学

院

研究

生教

育类

校级

二等

奖

15

绿色引领下“新

需求 新载体 新

理科”的环境科

学专业育人模式

创新与实践

凌  云  汪庆祥

张茂升  黄  泱

黄明强  黄旭光

化学化

工与环

境学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

16

国家治理现代化

视域下应用型法

治人才功能在场

的表达与图景

何东平  赵  凌

郑容坤  刘丽华

李成福  薛贵滨

法学院
其它

类

校级

二等

奖

17

以跨学科融合为

驱动的商务英语

复合型应用型人

才的培养与实践

吴玉玲  钟惠芸

李虹静  胡水清

司延安  姚文勇

韩建林  罗鹏兴

外国语

学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

18

基于闽南文化特

色的创新设计人

才培养与课程体

系改革

蓝达文  杨伯垲

陈  斌  何潇娴

陈  明  刘北一

方  芳  欧悦欣

艺术学

院

本科

教育

类

校级

二等

奖

 － 6 －

序

号
成果名称 成果主要完成人

成果完

成单位

成果

类别

获奖

等级
备注

19

基于地方红色资

源的中文思政实

践教学新模式

赵丽霞  黄小乐

谢斌斌  杨杏红

杨娟娟  张雅娟

林  枫  许新华

文学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

20

现代养老产业卓

越人才培养模式

改革研究

黄耀明  邱雯雯

黎春娴  何燕堂

李佳丽  赵任民

法学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

21

“导师制-导生

制”构建以能力

为导向的“一体

三翼”本科生创

新团队探索与实

践

郭鸿旭  张燕辉

郑子山  黄明强

蔡顺有  杨天隆

化学化

工与环

境学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

22

基于科研创新能

力培养的计算机

专业研究生教学

模式改革与探索

赵  红  林耀进

周忠眉  杨文元

计算机

学院

研究

生教

育类

校级

二等

奖

23

《舌尖上的闽南

味·舌游漳州》

精品在线课程

薛  山  李  辉

费  鹏  胡泳华

杨红文  兰汉红

李凤霞  庄远红

生物科

学与技

术学院

本科

教育

类

校级

二等

奖

24

认同与接纳：留

学生《中国历史

文化》系列课体

验式教学模式构

建

王建红  陈惠兰

胡娇阳  陈国仕

李雪芬  郑玉玲

海外教

育学

院、历

史地理

学院

其它

类

校级

二等

奖

 － 7 －

附件 2

2020 年校级教学成果获奖项目名单（基础教育）

序

号
成果名称 成果主要完成人

成果完

成单位

获奖等

级
备注

1

教育扶贫视域下

特殊群体儿童

‘PEER’家庭成

长教育实践与研

究

教育科学学院（以

学院为成果完成人

申报省级教学成果

奖）

陈顺森  郑文海

索  磊  赵广平

袁东斌  刘黎微

余益兵  曾天德

（校级教学成果完

成人）

教育科

学学院

校级特

等奖

推荐申

报省级

教学成

果奖

2

非物质文化遗产

的活态传承—校

企结合推进古琴

进中小学

张艳辉  曾  芳

张  为  谢建东

修少维  张锦冰

文学院
校级一

等奖

 － 8 －

抄送：

闽南师范大学办公室                 2020 年 8 月 2 日印发